Odpowiedzi i wyjaśnienia do SIWZ - 2
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na udzielenie Gminie Mstów kredytu długoterminowego w kwocie 4 000 000,00 zł.
Pytanie 1

Czy do naliczania odsetek należy przyjąć kalendarz rzeczywisty 365/366 w przypadku lat, które liczą 366 dni?

Odp. Do naliczania odsetek przyjmuje się, że rok odsetkowy liczy 365 dni.
Pytanie 2

Czy Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na wekslu In blanco?

Odp. Tak, jeżeli będzie to konieczne.
Pytanie 3

Czy Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na deklaracji wekslowej?

Odp. Tak.
Pytanie 4

Czy Gmina podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji?

Odp. Nie.
Pytanie 5

Zgodnie z SIWZ pkt. 2 Opis przedmiotu zamówienia (str. 3) „Zamawiający dopuszcza zmiany zawartej umowy w sprawie realizacji przedmiotowego zamówienia w następującym zakresie (wykonawca nie będzie mógł pobrać z tego tytułu żadnej opłaty):

- wcześniejszej spłaty kredytu,

- zmniejszenia kwoty kredytu,

- zmiany terminu i wysokości wypłaty transz kredytu,

- zmiany terminu i wysokości spłaty rat”

Wnioskujemy o doprecyzowanie tego zapisu na następujący:

„Zamawiający dopuszcza zmiany zawartej umowy w sprawie realizacji przedmiotowego zamówienia w następującym zakresie (wykonawca nie będzie mógł pobrać z tego tytułu żadnej opłaty):

- wcześniejszej spłaty kredytu,

- zmniejszenia kwoty kredytu,

- zmiany terminu i wysokości wypłaty transz kredytu,

- zmiany terminu i wysokości spłaty rat mogą nastąpić pod warunkiem złożenia przez Kredytobiorcę pisemnego wniosku o odroczenie płatności o czas oznaczony, z tym, że termin płatności będzie przypadał w tym samym roku kalendarzowym. Wniosek powinien być złożony z banku na 14 dni roboczych przed terminem płatności raty kapitałowej.”

Odp. Podtrzymujemy zapis w SIWZ.
Pytanie 6

W związku z faktem, iż bank PKO BP SA zawarł z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym (EBI) umowę pożyczki, której środki mogą służyć finansowaniu m.in. przedsięwzięć sektora publicznego, zwracamy się z pytaniem, czy w przypadku uznania oferty PKO BP SA za najkorzystniejszą, Zamawiający wyrazi zgodę na zrefinansowanie udzielonego Zamawiającemu kredytu ze środków EBI, przy założeniu, że nie wpłynie to na warunki i sposób spłaty kredytu, które pozostaną zgodne z SIWZ i z ofertą. Fakt zrefinansowania całości lub części kredytu nie spowoduje zmiany stron umowy kredytu.
Odp. Tak.
Pytanie 7
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 7, biorą pod uwagę jawność prowadzonego postępowania , zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie przez PKO BP SA reprezentantom EBI informacji i dokumentacji dotyczących umowy kredytu oraz jej realizacji. Czynności powyższe nie będą wymagały znacznego nakładu pracy.

Odp. Tak, pod warunkiem, że nie będzie wymagany dodatkowy nakład pracy ze strony Gminy Mstów.
Pytanie 8

Czy mając na uwadze fakt, iż potrzeby kredytowe Zamawiającego wynikają również z realizacji zadań inwestycyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie i załączenie do umowy kredytu, wymaganego przez EBI oświadczenia stwierdzającego, że:

- środki pochodzące z kredytu przeznaczone zostaną wyłącznie w celu realizacji lub zrefinansowania już zrealizowanych projektów inwestycyjnych;
- towary usługi i roboty budowlane na potrzeby realizacji projektów inwestycyjnych nabywane będą zgodnie z prawem zamówień publicznych;

- projekty inwestycyjne realizowane będą przy przestrzeganiu przepisów dotyczących ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa i higieny pracy;

- Zamawiający umożliwi przedstawicielom EBI i kredytodawcy dokonywanie wizytacji placu budowy i udzieli wszystkich niezbędnych informacji, związanych z realizacją projektów inwestycyjnych. O planowaniu każdej wizyty Zamawiający zostanie poinformowany z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odp. Zamawiający nie przewiduje składania takiego oświadczenia.
Pytanie 9

Ile osób zatrudnia Gmina i czy realizowana inwestycja wpłynie na zatrudnienie – jeżeli tak to w jakim stopniu.

Odp. 26 osób. Inwestycja nie wpłynie na zatrudnienie w Gminie.
Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie zapisu w pkt 2 ISIWZ na zapis o treści:
Spłata odsetek następować będzie od dnia następującego po dniu pierwszej wypłaty kredytu w okresach miesięcznych, w ostatnim dniu miesiąca kalendarzowego, przy czym jeżeli termin ten przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy za ostatni dzień terminu uważa się następny dzień po dniu lub dniach wolnych od pracy.

Odp. Nie.
Pytanie 11
Czy Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie kredytu ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego.
Odp. Tak.

Pytanie 12

Podanie kwotowo źródeł finansowania inwestycji 8 875 715,00 zł w tym:

- kredyt bankowy

- środki własne

- dotacja Ministra Sportu i Turystyki

Odp.. 
Kredyt bankowy



-
4 000 000,00zł


Środki własne



-
2 375 715,00zł


Dotacja Ministra Sportu i Turystyki
-
2 500 000,00zł
Pytanie 13
W jakiej wysokości pozostaje jeszcze do wniesienia przez Gminę udział środków własnych i kiedy zostanie wniesiony.

Odp. 120 532,00zł w 2010 r.

Pytanie 14
Czy Zamawiający wybranemu oferentowi udokumentuje wniesienie środków własnych.

Odp. Tak
Pytanie 15
Czy Zamawiający zgadza się na uruchamianie kredytu pod przedkładane faktury lub inne dokumenty zaakceptowane przez Bank.

Odp. Uruchamianie kredytu zgodnie z opisem w SIWZ.
Pytanie 16
Zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego z dnia 8.03.2010 r Wykonawca przedsięwzięcia został już wybrany, w związku z powyższym prosimy o podanie terminu zawarcia umowy, harmonogramu rzeczowo – finansowego, ewentualne udostępnienie umowy na BIP.
Odp. Umowę zawarto w dniu18.06.2009r. Harmonogram i umowa do wglądu w Urzędzie Gminy Mstów.

Pytanie 17
Podanie daty ogłoszenia i rozstrzygnięcia przetargu na realizację przedsięwzięcia – wybór wykonawcy.

Odp. Ogłoszenie o zamówieniu z dnia 4.05.2009 r. Ogłoszenie o wyborze oferty z dnia 3.06.2009 r
Pytanie 18
Czy Gmina udostępni wybranemu oferentowi na jego żądanie następujące dokumenty:

- umowę z wykonawcą zadań,

- Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót,

- Faktury oraz protokół częściowego odbioru,

Harmonogram rzeczowo – finansowy realizowanej inwestycji,

Protokół zakończenia oraz przekazania do użytkowania inwestycji,

Odp. Tak.
Pytanie 19
Czy realizowane przedsięwzięcie wymaga sporządzenia analizy oddziaływania na środowisko, jeśli tak to czy została przeprowadzona analiza.

Odp. Nie.
Pytanie 20
W celu porównywalności ofert prosimy o:

- doprecyzowanie zapisu pkt. 16 ppkt. b) „spłata rat kapitałowych kredytu w 16 równych ratach, w ostatnim dniu roboczym …” czy do obliczenia ceny oferty należy przyjąć założenie, ze każdy ostatni dzień miesiąca jest dniem roboczym (tj. jak do wyliczenia odsetek opisanych w pkt. 16 ppkt. d)
- czy do naliczania odsetek należy przyjąć kalendarz rzeczywisty tj. w przypadku roku przestępnego (2012r), w którym m-c luty liczy 29 dni należy przyjąć 366 dni.

Odp. 
- Do obliczenia ceny oferty należy przyjąć założenie, że każdy ostatni dzień miesiąca jest dniem roboczym, także w przypadku spłat rat kapitałowych kredytu.
- Odpowiedź jak w pyt. 1
Jednocześnie informujemy, że nie przewidujemy przesunięcia terminu składania ofert.
Na prośby wykonawców, zamieszczamy na stronie internetowej dodatkowo  następujące dokumenty (nie załączone do poprzednich odpowiedzi i wyjaśnień)
1. Zaświadczenie o nr REGON
2. Zaświadczenie o nr NIP

3. Oświadczenie o aktualnym zadłużeniu i terminach spłaty.

4. Sprawozdania za 2008 i 2009 r Rb-PDP

Pozostałe dokumenty są do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Mstów w godzinach pracy Urzędu tj. od 700 do 1500.
